
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.12.2024 № 817 

г. Шахтерск 

 

О передаче муниципального имущества муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт  Стожковское,  ул.  Октябрьская,  д.13,  площадью  116,1  кв.м., 

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ПОЧТА ДОНБАССА» в аренду без проведения торгов 

(конкурсов,  аукционов) 

Рассмотрев заявление о предоставлении в аренду муниципального имущества 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ 

«О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской 

Федерации от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов 

на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход 

прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться 

путем проведения торгов в форме конкурса», зарегистрированным в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 19.05.2023 регистрационный номер 73371 (с изменениями), Законом 

Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении 

в Донецкой Народной Республике», разделом XI Порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденного 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 29.08.2024 № I -32/158 (с изменениями), Порядком передачи имущества муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики в аренду 

(субаренду), утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 29.08.2024 №I-32/159, Уставом муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 

(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024 № I -39/220, с учетом 

Протокола заседания комиссии по вопросам владения, пользования и распоряжения 



2 

 

муниципальным имуществом муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики от 11.12.2024 № 1, Администрация Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Передать муниципальное имущество муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики в аренду 

без проведения торгов (конкурсов, аукционов) ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ 

ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ПОЧТА ДОНБАССА» 

(далее - ГУП ДНР «ПОЧТА ДОНБАССА») объект нежилого фонда - встроенное нежилое 

помещение общей площадью 116,1 кв.м. - часть здания кадастровый номер 

93:00:0000000:171195, расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, пгт Стожковское, ул. Октябрьская, 

д.13 (далее — нежилое помещение) из имущества казны муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, для размещения 

отделения почтовой связи Стожковское, сроком действия договора аренды на 5 лет. 

2. Управлению бухгалтерского учета и отчетности Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики: 

           1) обеспечить проведение оценки и определить величину рыночной стоимости 

арендной платы за нежилое помещение. 

    2) осуществить мероприятия по заключению договора аренды имущества 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, на нежилое помещение с ГУП ДНР «ПОЧТА ДОНБАССА» для размещения 

отделения почтовой связи Стожковское, сроком на 5 лет без проведения торгов (конкурсов, 

аукционов). 

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики обеспечить 

информирование ГУП ДНР «ПОЧТА ДОНБАССА» о передаче нежилого помещения 

в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов) в течение 25 дней 

со дня поступления заявления. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики в соответствии с распределением обязанностей. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

